Le serment promissoire entraîne, pour celui qui a juré, une obligation de religion grave *ex genero suo*, étant donné que Dieu y est invoqué non seulement

²⁶ Alexandre de Halès, *Summa theologica*, Florientiae, Quarrachi, 1957, t. IV, pars 3, p. 487, n° 322 ; Thomas d'Aquin, *Somme théologique*, éd. cit., art. 7, resp. ; art. 9, ad 1.